МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
и ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ но СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
О 6.  ̂а №

г. Ижевск

Об утверждении Плана мероприятий Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики по противодействию коррупции

на 2021 - 2024 годы

В целях профилактики коррупционных и иных правонарушений,
усиления работы по противодействию коррупции в Министерстве транспорта
и дорожного хозяйства Удмуртской Республики, в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по противодействию
коррупции на 2021 - 2024 годы.

2. Определить начальника управления правового регулирования,
кадровой и организационной работы ответственным лицом за реализацию
Плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа
начальника управления правового регулирования.

возложить
кадровой

на
и

организационной работы.

Министр А.В. Горбачев

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики

от « ./g 2021 года №

ПЛАН
мероприятий Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы

№
пп

1.

1.1

1.2

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Повышение эффективности механизмов уре1улирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения государственными
гражданскими служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных

обязанностей, а также ответственности за их нарушение
Обеспечение действенного функционирования Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики и урегулированию конфликта
интересов (далее - Комиссия)

Организация работы по рассмотрению уведомлений гражданских
служащих представителю нанимателя о выполнении иной

Начальник управления правового постоянно

оплачиваемой работы, о получении ими подарка в связи с
должностным
(должностных)

положением или исполнением ими служебных
обязанностей. о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, о
фактах обращения в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений, заявлений о получении разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении общественной организацией (кроме политических
партий). жилищным. жилищно-строительным.
кооперативами. садоводческим. огородническим,

гаражным
дачным

потребительским кооперативами, товариществом собственников

регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и

по мере
поступления
уведомлений,

заявлений
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы

3
I недвижимости

Своевременное
нанимателя о

представление
выполнении

уведомлений
государственными

представителю
гражданскими

служащими Удмуртской Республики в Министерстве транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - гражданские
служащие. Министерство) иной оплачиваемой работы, о получении
ими подарка в связи с должностным положением или исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных

1.3 обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, о фактах обращения в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений, заявлений о получении разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении общественной организацией (кроме политических

1.4

1.5

партий), жилищным,
кооперативами.

жилищно-строительным.
садоводческим. огородническим.

гаражным
дачным

потребительским кооперативами, товариществом собственников
недвижимости________________________________________________
Осуществление контроля исполнения гражданскими служащими
обязанности по уведомлению представителя нанимателя о
выполнении иной оплачиваемой работы, о получении ими подарка в
связи с должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей. о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, о
фактах обращения в целях склонения их к совершению
коррупционньк правонарушений, заявлений о получении разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении общественной организацией (кроме политических
партий). жилищным.
кооперативами.

жилищно-строительным.
садоводческим. огородническим.

гаражным
дачным

потребительским кооперативами, товариществом собственников
недвижимости________________________________________________
Организация правового просвещения гражданских служащих
Министерства и работников подведомственного Министерству

Гражданские служащие Министерства

Руководители структурных подразделений
Министерства, начальник управления
правового регулирования.
организационной
начальника

работы,
управления

кадровой и
заместитель

правового
регулирования, кадровой и организационной
работы начальник отдела
регулирования и кадровой работы

Начальник управления

правового

правового
регулирования, кадровой и организационной

постоянно

постоянно

постоянно

1.6

1.7

1.8

1.9

учреждения по вопросам соблюдения и
4

применения
антикоррупционного законодательства, в том числе вновь принятых
граждан на государственную гражданскую службу Удмуртской
Республики в Министерство____________________________________
Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещавшими
должности государственной гражданской службы Удмуртской
Республики в Министерстве, ограничений, предусмотренных статьей
12 Федерального закона «О противодействии коррупции» при
заключении ими после увольнения с государственной гражданской
службы Удмуртской Республики трудовых и гражданско-правовых
договоров____________________________________________________
Организация профессионального развития в области противодействия
коррупции. в том числе обучения по

работы, заместитель начальника управления
правового регулирования, кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы

Начальник управления правового

постоянно

профессиональным программам
коррупции:

в области
дополнительным
противодействия

гражданских служащих, в должностные обязанности которых
входит участие в противодействии коррупции;

лиц, впервые поступивших на государственную гражданскую
службу Удмуртской Республики;

гражданских служащих, в должностные обязанности которых
входит участие в проведение закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Министерства.________________________________
Актуализация сведений, содержащихся в анкетах гражданских
служащих, представляемых при поступлении на государственную
гражданскую службу, об их родственниках и свойственниках в целях
выявления возможного конфликта интересов

Организация проведения проверок в порядке, предусмотренном
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в случаях
несоблюдения гражданскими служащими Министерства запретов и
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, а также применение предусмотренных законодательством
Российской Федерации мер юридической
отношении указанных лиц

ответственности в

регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления

в течение года
по мере

необходимости
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы

Гражданские служащие Министерства

Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования,•э кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы

по мере
изменений
данных о

родственниках и
свойственниках

по каждому
случаю

несоблюдения
гражданскими

служащими
ограничений,

запретов и
неисполнения

5

1.10

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

Размещение в установленном порядке сведений о доходах, расходах,
об имуществе
представленных

и обязательствах
гражданскими

Начальник управления правового
имущественного характера,

служащими Министерства и
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления

руководителями учреждений подведомственных Министерству, на
официальном сайте Министерства

правового регулирования, кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы.
начальник сектора развития
интеллектуальных транспортных систем и
автоматизированных
управления развития

систем
и

управления
строительства

автомобильных дорог

обязанностей,
установленных в

целях
противодействия

коррупции
В соответствии
требованиями

законодательств
а

Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности Министерства, мониторинг
коррупционных рисков и их устранение

Обеспечение действенного функционирования межведомственного
электронного взаимодействия документооборота Министерства, в том
числе с гражданами и организациями________ ____________________
Осуществление государственных закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения нужд Министерства в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации, в том числе путем
расщирения практики проведения открытых аукционов в электронной
форме_______________________________________________________
Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными
органами и иными государственными органами по вопросам
организации противодействия коррупции в Министерстве

Обеспечение в Министерстве действенного функционирования
единой системы документооборота, позволяющей осуществлять
ведение учета и контроля исполнения документов

Начальник сектора организационной работы
управления правового
кадровой и организационной работы

регулирования,
постоянно

Начальник
планирования.

управления экономики и постоянно
ответственные

администраторы закупок

Начальник управления правового постоянно
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник сектора организационной работы
управления правового
кадровой и организационной работы

регулирования.
постоянно

6
2.5 Мониторинг хода реализации мер по противодействию коррупции в

Министерстве

Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов

2.6 нормативных правовых актов Министерства и иных документов в
целях выявления в них коррупциогенных факторов и их
последующего устранения
Обеспечение участия независимых экспертов в проведении

2.7 антикоррупционной экспертизы проектов
разрабатываемых (рассматриваемых) Министерством

правовых актов,

3.

3.1

3.2

3.3

Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы

Руководители структурных подразделений
Министерства

ежеквартально

постоянно

постоянно

Взаимодействие Министерства с институтами гранщанского общества и гражданами, а также создание эффективной системы

Обеспечение эффективного
обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности Министерства

взаимодействия Министерства с Начальник управления
институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной
деятельности, в том числе с общественными объединениями, уставной
задачей которых является участие в противодействии коррупции

Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах
проявления коррупции в Министерстве и его подведомственном
учреждении

Обеспечение открытости деятельности Министерства по
антикоррупционной деятельности:
- размещение на официальном сайте Министерства материалов по
вопросам противодействия коррупции, ведение специализированного
раздела;
- размещение на информационных стендах информации для граждан
по антикоррупционной деятельности Министерства

правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы
Начальник управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления
правового регулирования. кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы.
начальник сектора развития
интеллектуальных транспортных систем и

постоянно

постоянно

постоянно

7

3.4 Анализ заявлений и обращений граждан, организаций о фактах
коррупции со стороны гражданских служащих в Министерстве и
руководителя подведомственного учреждения

автоматизированных
управления развития
автомобильных дорог
Начальник

систем
и

управления
строительства

управления правового
регулирования, кадровой и организационной
работы, заместитель начальника управления

по мере
поступления
обращений

правового регулирования, кадровой и
организационной работы - начальник отдела
правового регулирования и кадровой работы